
 

                 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Κομοτηνή: 5-4-2021  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &   ΘΡΑΚΗΣ 

         
                       Αριθμ. Πρωτ: 70933/1461     

 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

 
Ταχ. Δ/νση : Kακουλίδη 1 
Ταχ. Κωδ. : 69132  Κομοτηνή 
Πληροφορίες : Χ. Χριστακοπούλου 
E-mail :periferiarxis@pamth.gov.gr 
Τηλέφωνο :   2531352101 
FAX :   2531028997 
 

 

  
 

ΘΕΜΑ  : «Επιλογή Ειδικού Συμβούλου του Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικών Πολιτικών της 
ΠΑΜΘ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

                    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 

          Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Των άρθρων 159 και 243 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης ως ισχύουν » 
β.  Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  Π.Δ 144/27-12-2010 
,ΦΕΚ 237/Τ.Α΄/27-12-2010 όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 225/07-12-2016 και 
238/20-12-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β’/30-  12-2016) και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 34 εδ.β’  
γ. Την περ.ι της παρ.2 του άρθρου 14 του Ν.2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 
επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/τ.Α/3-3-94), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν.3812/2009 (ΦΕΚ 234/τ.Α'/28-
12-2009) «Αναμόρφωση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις» 
 δ. Του άρθρου 4 της Π.Υ.Σ. 33/2006 (ΦΕΚ 280/τ.Α'/2006), όπως ισχύει 
 ε. Της με αριθ.πρωτ. 74802/29-12-2010 εγκυκλίου (αριθ.55) του Υπουργείου Εσωτερικών,  
Αποκέντρωσης και   Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
 στ. Το με αρ.πρωτ.οικ28115/12-7-2012 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας 
ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:Β41ΞΝ-ΤΥΓ),βάσει του οποίου δεν απαιτείται ούτε 
μετά την ισχύ του ν.4057/2012 έγκριση για το προσωπικό ειδικών θέσεων των ΟΤΑ α΄και β’ 
βαθμού, καθώς εξομοιώνεται από άποψη συνεπειών με τους μετακλητούς υπαλλήλους.  
  ζ. Τη με αριθμό 36567/εγκ31/10-5-2019 (ΑΔΑ 978Τ465ΧΘ7-Κ65)εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 
2. Την Α.Π: οικ.ΠΑΜΘ/ΠΑΜΘ/58013/1153/8-3-2021  προκήρυξη πλήρωσης μίας (1) θέσεως 

ειδικού συμβούλου για την επικουρία του θεματικού  Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικών 
Πολιτικών της ΠΑΜΘ , με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
διάρκειας ίσης με την θητεία του Αντιπεριφερειάρχη, περίληψη της οποίας 



δημοσιεύθηκε  στις  εφημερίδες «ΓΝΩΜΗ» (ΕΒΡΟΣ) και «ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ» (ΡΟΔΟΠΗ)   
και    με αποδεικτικό  στο χώρο ανακοινώσεων της Περιφέρειας ΑΜΘ αλλά και στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας ΑΜΘ (www.pamth.gov.gr)  και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ»με ΑΔΑ:  98857ΛΒ-96Ζ 

3. Το γεγονός ότι κατατέθηκαν δύο αιτήσεις  (02) αιτήσεις με δικαιολογητικά για την 
πλήρωση της ανωτέρω θέσης αμφότερες εμπροθέσμως ως εξής :        
1)από την : Μαργαρίτα Γουδετσίδου του Ευαγγέλου , με αριθμ. πρωτ.  70933/1461/23-
3-2021 

     2)από την : Ασημίνα Μπάτζιου του Ιωάννη ,με αρ.πρωτ. 71583/1468/23-3-2021 
 
Από την εξέταση των παραπάνω αιτήσεων με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά ,για την 
αξιολόγησή τους και τη διαπίστωση της συνδρομής των προσόντων που απαιτούνται από την 
Προκήρυξη για την πλήρωση της θέσεως προκύπτει ότι : 

Η Μαργαρίτα Γουδετσίδου, είναι κάτοχος πτυχίου Νομικής του ΑΠΘ με βαθμό λίαν καλώς 
6,87, κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών του πανεπιστημίου Πειραιώς με τίτλο « Το 
χρηματοοικονομικό και θεσμικό πλαίσιο των αγορών Χρήματος και Κεφαλαίου» με βαθμό 
λίαν καλώς (8,31), κάτοχος δεύτερου μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών του ΔΠΘ , ειδίκευσης 
Φορολογικού Δικαίου του τμήματος Νομικής του ΔΠΘ στην κατεύθυνση Δημοσίου Δικαίου 
και Πολιτικής Επιστήμης με βαθμό άριστα εννέα (9), διαπιστευμένη Διαμεσολαβήτρια, 
κάτοχος άριστης γνώσης της Αγγλικής γλώσσας και πολύ καλής γνώσης της Γαλλικής 
γλώσσας. Περαιτέρω προσκομίζει πιστοποιητικό του Δικηγορικού Συλλόγου 
Αλεξανδρούπολης από το οποίο προκύπτει ότι είναι εν ενεργεία δικηγόρος του Δικηγορικού 
Συλλόγου Αλεξανδρούπολης, ιδιότητα από την οποία τεκμαίρεται η ζητούμενη (με στοιχείο 
3 στο κεφάλαιο προσόντα  της προκήρυξης) ειδίκευση  ως επαγγελματία ειδικής εμπειρίας. 
Επιπλέον από τα λοιπά προσκομιζόμενα έγγραφα αποδεικνύεται η συμμετοχή της ως μέλους 
στο Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας «Διαχειριστική ΄Εργων Στήριξης ΜΜΕ-Οικονομική 
Συμβουλευτική» ΔΕΣΜ-ΟΣ ΑΜ-Θ αλλά και της Αναπτυξιακής Εταιρείας ΄Εβρου Α.Ε 
(ΑΝ.Ε.Ε.Α.Ε) από 24-1-2020 έως και 4-3-2021 με αντικείμενο αρμοδιότητας (στην τελευταία- 
σύμφωνα με προσκομιζόμενη βεβαίωση του Προέδρου αυτής-) την υλοποίηση (διαχείριση, 
χρηματοδότηση) έργων στα πλαίσια προγραμμάτων που υλοποιεί η εταιρεία. 

Η Ασημίνα Μπάτζιου, είναι κάτοχος πτυχίου Νομικής του ΔΠΘ με βαθμό καλώς 6,23 , 
κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης της σχολής κοινωνικών Επιστημών του 
Ανοικτού Πανεπιστημίου (ΕΑΠ) του προγράμματος « Διοίκηση Πολιτισμικών Μονάδων»   με 
βαθμό λίαν καλώς (7,18), κάτοχος Πιστοποιητικού παιδαγωγικής και Διδακτικής Επάρκειας 
(ΑΣΠΑΙΤΕ) βαθμό (9,4) άριστα,   κάτοχος άριστης γνώσης της Αγγλικής γλώσσας και πολύ 
καλής γνώσης της Ισπανικής γλώσσας. Περαιτέρω προσκομίζει πιστοποιητικό του 
Δικηγορικού Συλλόγου Ξάνθης από το οποίο προκύπτει ότι είναι εν ενεργεία δικηγόρος του 
Δικηγορικού Συλλόγου Ξάνθης,  ιδιότητα από την οποία τεκμαίρεται η ζητούμενη (με 
στοιχείο 3 στο κεφάλαιο προσόντα  της προκήρυξης)  ειδίκευση ως επαγγελματία ειδικής 
εμπειρίας. Ωστόσο δεν παρουσιάζει οποιαδήποτε στοιχεία για την ενασχόλησή της στην 
πράξη με θέματα χρηματοδότησης και διαχείρισης προγραμμάτων από φορείς 
σχετιζόμενους με την Τοπική Αυτοδιοίκηση, παρά μόνο την πιθανώς συναφή επιστημονική 
της εξειδίκευση. 

Από τα ανωτέρω και σε συνδυασμό με την εξέταση όλων των προσκομισθέντων εγγράφων 
προκύπτει ότι η Μαργαρίτα Γουδετσίδου υπερτερεί της Ασημίνας Μπάτζιου επειδή πληροί 



και την ενασχόληση με θέματα χρηματοδότησης και διαχείρισης προγραμμάτων από φορείς 
σχετιζόμενους με την τοπική αυτοδιοίκηση όπως απαιτείται στην προκήρυξη.   

                                                           Για τους λόγους αυτούς  
 

Αποφασίζουμε  
 
Επιλέγουμε την Μαργαρίτα Γουδετσίδου του Ευαγγέλου , (ΑΔΤ: ΑΝ 763888 ) για τη θέση της 
ειδικής συμβούλου του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικών Πολιτικών της ΠΑΜΘ. 
 
                                                                          Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ 
                                                       
 
                      ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικών Πολιτικών 
 Διεύθυνση Διοίκησης  

(για ανάρτηση και περαιτέρω ενέργειες) 
 Διεύθυνση Διαφάνειας και ΗΔ 

(για ανάρτηση) 
 Γενικό Δ/ντή Εσωτ.Λειτουργίας 
 Ενδιαφερόμενες 

 
 
 
 
 
 

 
               


		2021-04-06T11:26:35+0300
	ΚΟΜΟΤΗΝΗ
	ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




